.^

CiviXZS Aure/ianenjis,iZ\\-'Kis Lugduncjtjis
, _& Civitas Turo?ieifis

,

tamquam Corpora & Collcgia ac ctiam tamquam particulares

Perlonx qui nunc funt & qui pro tempore erunt, ita qubd Ob-
ligatio Corporis feu Collegii non deroget Obligationi particulari,

nec e contra, per Literas fuas Patentes validas & efficaces, Sigil-

lis communibus figillatas, prxftto Regi Avg/ta: Hxredibus & Suc-
celToribus fuis obligabunc Sc H.Ercdes & Succeflbres fuos , Villas

Oppida ac omnes & fingulos Oppidanos pro tempore exiftentes

& Communitates fuas,ac omnia & fingula Bona, mobilia & im-
mobilia prxfentia & futura ubicunque fuerint reperta , fub Poena
quingentarum mil/iu?n Coronaru.n Auri,a^\xbA prxdidlum Matrimo-
nium inter prxnominatum Principem Fra?icijcum & Illuftriffimam

Mariam, cum ad maturam & legitimam nubendi xtatem perve-

nerint , ac omnia & lingula in hoc Tradtatu comprehenfa
, juxta

formam prxfentis Tradtatiis, uc prxmictitur, debite perficiencur:

Ec, li fbrte fteterit auc ftabit per prxfatum Delphinum , vel Pa-
rentes fuos , vel eorum aliquem, auc alium quemcunque, aut per

quemcunque Modum five Eve::ium ,
prxcerquam per prxfacam

Illuftriflimam Mariam , auc ejus Parcem, vel per Mortem alterius

Contrahentium (quod Deus avertat) quo minus didtum * Matri- *xiltj
monium, per Verba de Prxlenci

,
poft completum quartum deci- ^^_

mum xtatis didti Principis Annum, ut pr.cmittitur, contrahatur,

& Modis, Terminis, Locis,& Formis iupradidtis in Facie Ec-
cleiix detjite folennizetur , & omnia & lingula in hoc Tracl:atu

comprehenfa impleantur; tunc & eo Cafu didtus Francorinn Rex
Hxredes & Succeflbres fui didlam Summam qi!i?tge?ttorum milliu?/t

Coronarum Auri , ac diHi Duces , g^ Do?nini priediiii , necnon Co?n-

?/ii'nitates ,eorum\'c Hxredes & Succelfores,prxdidtam Summam
& quamlibet ejus Panem, in Poenam hujulmodi Repudiationis,

prxfatoKfg? Ang/iis Hxredibus & Succefloribus fuis , line dilatio-

ne, contradidtione , refiftentia, vel excufatione quacunque, in Ci-
vitate Londonienli folvere tenebuntur

:

Licebitque prxfato RegiAng/ne fuifque Hxredibus & Succefifo-

ribus , fi prxdidra Summa qu:?tgentorum ??i:/ium Coronaru?:: Auri
& quxlibet ejus Pars vel dictum Francorum Regem ut prxfertur

folvenda , vel li prxdidla Summa qui?tge?itorum mi//ium Corottaruta

Aiiri
, per didtos Duces i^ Dominos ut prxfertur folvenda , vel li

prxdidta Summa per Fnmartas Civitates five Opida fimiliter ut
pr.i;fertur folvenda ,& quxlibet earumdem Summarum uc prxmic-
citur non folvatur, eandem Summam qumgeiitorum. millium Coro-i

naru?nAuri & quamlibet ejus Partem a prxfato Francorum Rege.,

ejufque Regnis,Patriis, Terris, Dominiis,Villij,Oppidis,&Sub-
ditis , eorumque Bonis mobilitjus & immobilibus prxlentibus &
futuris ubicunque repercis , neciKin didlam Summam qui»ge?ttoru?n
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Ann. D. mlUum Coronaram Aurl de & fuper otnnibus & fingulis Perfonis

15 18. Bonis mobilibus & immobihbus did;orum Ducum c^ Dominorum
Hcn, 8. 6c eorum tiseredum & Succeflbrum , ac Summam de Pnmariis

Civitatibus five Oppidis antedidis ubicunque tam per Terram
quam per Mare repertis,fine contradidione aut relillentia quibui-
cunque, libere exigere, levare, capere, potfidere, & detinere:

Et pari modo Conventum & Concordatum elt quod prxfatus
Potentiirnnus & Illuftnnimus Rcx Avglia ^ ex parte iua,per Lite-

ras luas Patentes ,magno fuoSigillo ligillatas & JVIanu fua fubfcrip-

tas, prxfato Regi Vrancorum Chrillianillimo Haeredibufque &
Succelforibus fuis obligabit Se Hxredes & Succellores fuos,Reg-
na, Terras, Patrias, Dominia, Villas,& Oppidaiua quaecunque,
ac Bona fua omnia mobilia & immobilia prseientia & fucura ubi-

cunque fuerint reperta, necnon Perfonas & Bona omnium & iin-

gulorum Subditorum fuorum , cujufcunque Status, Gradiis, aut

Conditionis exiflant , fub Pcxna quingentorum miltum Coronarum
Auri

,
quod praedidtum Matrimonium inter pracdidtos Principem

Delphinum & prsefatam Illuftriirimam Mariam , <i ad legitimam
nubendi Eetatem perveneric , ac omnia & lingula in hoc Tradtatu

comprehenfa debitum juxta formam praefentis Tradatus foitietur

EfFedtum : Et quod neque per Se neque per Alium quemquam

,

clam vel aperte, diredte vel indiredte, procurabit aut procurari

faciet, feu Procuranti Affenfum praeftabit quod, durante minore
setate Principum pr;Edidtorum aut alterius eorumdem , vel etiam

poft laplum ejufdem , didta Illuftriflima Maria Sponfalia per Ver-
ba de Prsefenti iive de fiituro feu etiam Matrimonium per Verba
de Praefenti cum alio contrahat ; immo pro Viribus fuis Volenti

fcu Contradicenti reliftet & impediec
, providebitque ne id per

praefacam Dominam Mariam fiat commitcatur auc quoviimodo
attempcetur

:

Idemque R« Angjia realicer & cum effedtu faciet quod lllu-

ftres Principes ac Cariilimi Domini ; videlicet , Edvardus Dux
Bukinghamite , Thomas Dux Northfolcbite , Carolus Dux Suffbkhi^,
Thomas Marchio Dorjetia

,
per Liccras fuas Patentes validas & ef-

ficaces, Sigillis Armorum fuorum figillatas & Manibus fuis fub-

lcriptas ; necnon Primarix Civitates live Opida Regni tiii ^ videli-

cet , Civitas Lojidoriienjis , Civitas Eboracenjis , Civitas Norvicenfs,
Civicas Coventrenfis , Opidum Brifio/lia , canquam Corpora &c

CoUegia , ac eciam canquam particulares Perfonae qui nunc funt

& qui pro tempore erunt, ita quod Obligatio Corporis feu Collc-

gii non deroget Obligationi particulari, nec e contra,per Literas

luas Patences validas & eflicaces , Sigifiis communibus ligillatas,

prxfato Regi Francorum Haeredibus & Succefforibus fuis obliga-

bunt Se Hxredes & Succetfores fuos , Villas , Oppida ac omnes
& fingulos Oppidanos pro tempore exiftentes & Communicaces
fuas, ac omnia & iingula Bona mobilia & immobilia prxientia &
fucura ubicunque fuerint reperta , fub Poena ^uingentorum milium
Corortarum ^«n,qu6d prxdidtum Matrimonium,inter prsenomi-
natos Principes Delfhinum i^r Mariam , cum ad maturam & le-

gittimam nubendi aecatem pervenerint , ac OHTinia & fmgula in hoc
* Xin. Tradtacu comprehenfa , juxta formam praefentis * Tradiatiis ut

638. praemiccitur , debite perficiencur:

Ec , fi forte fteceric aut itabit per praefatam IlluftritTimam Ma-
riam^ vcl Parentes fuos, aut eorum aliquem , vel alium quemcun-
que, aut per quemcunque modum five eventum prasterquam per

priEfatum Dominum Delphiman, aut ejus Partem, vel per Mortem
alterius Contrahencium (quod Deus avercat) quominus didtuni

Matrimonium per Verba de Prxtenti, poft completum quartum-
decimum xtatis annum didlx Illultriflimae Maria: ut pr^emiccicur

concrahacur , & Modis , Locis , Terminis , & Formis fupradidtis

in Facie Ecclefix debice ibllemnizecur, 6c omnia & fingula in hoc
Tradtatu comprehenfa impleantur ; tunc & in eo Cafu didtus

Anglia Rex Haeredes & Succeflbres fui didtam Summam quin-

gentorum milium Coronarum Auri , ac didti Duces & Marchio &
Domini praedidl:i , necnon Vrimaria Civitates five Oppida praedidta
•& Communitates , eorumve Hseredes & Succeflbres

, prxdidtam
Summam & quamlibct ejus Partem in Poenam hujuimodi Repu-
diationis praefato Francorum Regi Hxredibus & Succellbribus fuis,

fine dilatione, contradidtione , refiftencia vel excuiatione quacun-
que, in Civitate Parilienfi tblvere tenebuntur; Licebicque praefato

Regi Francorum fuifque Hxredibus & Succefforibus , li prxdidta
Summa quingentorum milliu»i Coronarum Auri & quaelibet ejus

Pars per diHum Regem Angli/e ut prsefertur folvenda , vel fi prx-
didta Summa quingentorum jnillium Coronarum Auri per diilosDu-
ces <^ Marchionem ut praefertur folvenda, vel fi prxdidta Summa
per Primarias Civitates five Oppida iimiliter , & quaelibet ejus
rars ut praemittitur non folvatur , eandem Summam quingentorum
inilium Coronarum Auri & quamlibet ejus partem a prtefaco v^;/^/?>